КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ
,

86 сессия 2 созыва

РЕШЕНИЕ

«30» марта  2023 г.                             г. Керчь                        № __________

О внесении изменений в решение внеочередной 81 сессии Керченского

городского совета 2 созыва от 23.12.2022 №905-2/22 «О даче согласия на

передачу из муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым в государственную собственность

Республики Крым движимого имущества (автотранспортных средств)»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438

«Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в

государственной собственности Республики Крым и закрепленного за

государственными унитарными предприятиями и государственными

учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и

оперативного управления», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики

Крым, городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение внеочередной 81 сессии Керченского

городского совета 2 созыва от 23.12.2022 №905-2/22 «О даче согласия на

передачу из муниципальной собственности муниципального образования

городской округ Керчь Республики Крым в государственную собственность

Республики Крым движимого имущества (автотранспортных средств)»,

изложив п.1 Решения в новой редакции:

№

п/п

Наименование

(тип ТС)
Номер ТС

Идентификационный

номер (VIN)

Балансовая

стоимость,

руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1. Спец.

мусоровоз

МК-4512-04

М184МК82 XZX451204M0A30019 4 900 000,00 4 141 666,71

2. МУСОРОВОЗ

КО-440А1

Н464ВМ82 XVL4832А2N0000233 5 580 000,00 5 580 000,00

3. Мусоровоз

ГАЗ-3309

(КО-440-2)

К962МТ82 XVL483213E0003233 1 265 666,66 1 265 666,66

4. Мусоровоз

контейнерный

ПБ 7028-12

Н432АХ82 X89702812M0BR0013 4 949 000,00 4 495 341,63

2. Исключить из п.2 Решения передачу из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Керчь

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым,

движимого имущества закрепленного на праве хозяйственного ведения за

МУП МОГОК РК «ЖИЛСЕРВИСКЕРЧЬ».

3. Администрации города Керчи Республики Крым осуществить

передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, путем

подписания акта приема-передачи.

4. Управлению по организационной работе и взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики

Крым обеспечить размещение данного решения на официальном сайте

Керченского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением решения «О даче согласия на передачу из

муниципальной собственности муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

движимого имущества (автотранспортных средств)» возложить на постоянную

комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным

отношениям (Красников А.Ф.).

Председатель городского совета                                           О. СОЛОДИЛОВА